
 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.      15 
 

OGGETTO: 
 

Approvazione modifica al Regolamento per la classificazione dei rifiuti e per 

l'assimilazione dei rifiuti speciali ai rifiuti urbani.           
 

Dato atto che le formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale nonché dalla Legge n. 267 

del 18 Agosto 2000 vennero tutte osservate, l’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del 

mese di maggio alle ore venti e minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, 

convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 

Ordinaria ed  in seduta pubblica di * convocazione, il Consiglio Comunale,  

 

Sono convenuti i Signori Consiglieri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FERRONI Giorgio - Sindaco Sì 

2. RINALDI Adriano - Consigliere Sì 

3. MAESANO Stefano - Consigliere Sì 

4. COGLIANDRO Andrea - Consigliere Sì 

5. VESCI Irene - Consigliere Sì 

6. MASTROPAOLO Stefania - Consigliere Sì 

7. PIZZICOLI Fabio - Consigliere Sì 

8. MERENDONI Virginio - Consigliere Sì 

9. GIORDANO Bruno - Consigliere Sì 

10. ORIO Ivano Bruno - Consigliere Sì 

11. BRAVI Romina - Consigliere Giust. 

12. IARIA Lorenzo - Consigliere Sì 

13. DINO Santo - Consigliere Giust. 

  

  

  

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 

Presiede: il Sig. FERRONI Giorgio                           Sindaco 

Partecipa:Giorgio GIORGETTI                                                           Segretario Comunale 

 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

degli argomenti all’ordine del giorno. 



 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Il Presidente chiede di trattare il punto n. 6 dell’Ordine del Giorno prima del punto n. 5 per procedere 

correttamente. 

 

Il Presidente invita il Consiglio a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto di cui 

alla proposta della deliberazione che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

 

Il Consiglio Comunale 
 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

 

Visto il verbale della Commissione Comunale Statuto e Regolamenti n. 2 in data 22 maggio 

2018; 

 

Dato atto che la suddetta proposta è corredata dei pareri amministrativi previsti dall’art. 49 

del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267, nonché del parere di conformità alle leggi, allo 

Statuto ed ai Regolamenti previsto dall’art. 97, comma 2 del decreto legislativo 18/08/2000, 

n. 267; 

 

Visto l’esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente risultato: 

  

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 11 n. 2 (Orio  e 

Iaria) 

n. 9 n. 9 n. - 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 

 

2. Di pubblicare il Regolamento sul sito internet del Comune nella sezione 

“Regolamenti”. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco-Presidente, stante l’urgenza, a seguito di 

votazione in forma palese con il seguente esito: 

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 11 n. - n. 11 n. 11 n. - 

 

Il Consiglio Comunale 
 

1) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 



 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.118 DEL 20/03/2018 

 

OGGETTO: 

Approvazione modifica al Regolamento per la classificazione dei rifiuti e per l'assimilazione 

dei rifiuti speciali ai rifiuti urbani.           

 

Il Consiglio Comunale  
 

Richiamato l’art. 198, comma 2 del D.L.gs. 152/2006 stabilisce che i Comuni concorrono a 

disciplinare la gestione dei rifiuti urbani con appositi regolamenti che stabiliscano, tra l’altro, 

l’assimilazione, per qualità e quantità, dei rifiuti speciali non pericolosi ai rifiuti urbani, secondo i 

criteri di cui all’articolo 195, comma 2, lettera e), ferme restando le definizioni di cui all’articolo 

184, comma 2, lettere c) e d). 

 

Osservato che l’art. 195, comma 2, lettera e) del D.L.gs. n. 152/2006, prevede che sia demandato 

allo Stato il compito di determinare i criteri qualitativi e quali-quantitativi per l’assimilazione ai 

rifiuti urbani, ai fini della raccolta e dello smaltimento, dei rifiuti speciali, costituiti dai rifiuti 

speciali non pericolosi provenienti da locali e luoghi adibiti ad usi diversi da quelli di civile 

abitazione e considerato che tale regolamento non risulta ancora emanato 

 

Richiamata altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 31 marzo 2015 con la quale è 

stato adottato il “Regolamento per la classificazione dei rifiuti e per l’assimilazione dei rifiuti 

speciali ai rifiuti urbani”; 

 

Rilevato che nel corso della gestione è emersa la necessità di aggiornare la tabella n. 1 allegata al 

sopracitato regolamento aggiungendo in calce la categoria “31” denominata “Cooperative Agricole” 

con i coefficienti Kc pari a 0,29 e Kd pari a 2,42; 

 

Rilevato che di tale modifica regolamentare si è già provveduto a discutere in commissione 

regolamenti; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Si propone pertanto di deliberare in merito; 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare la modifica regolamentari sopra indicate; 

 

2) Di inviare copia della presente all’ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

3) Di trasmettere il fascicolo del presente atto all’ufficio Ragioneria. 

       Il proponente 

       L’Assessore 

       F.to(Irene Vesci) 



 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  Consiglio Comunale N.118 DEL 16/03/2018 

 

OGGETTO: 

Approvazione modifica al Regolamento per la classificazione dei rifiuti e per l'assimilazione 

dei rifiuti speciali ai rifiuti urbani.           

 

 

 

Parere di Regolarità Tecnica 
 

Il sottoscritto Giacomello Dott.ssa Gabriella, Responsabile del servizio finanziario, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli art. 49 e 147-bis del T.U. n. 267 del 18/08/2000 e 

s.m.i.. 

 

Crevoladossola, 16/05/2018 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to(Dott.ssa Gabriella Giacomello) 

 

 

 

Parere di conformità alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti 
 

Il sottoscritto Dott. Giorgio Giorgetti, Segretario Comunale dichiara, ai sensi dell’art. 97, comma 2 

del D. L.gs 267 del 18/08/2000 la conformità del presente provvedimento alle Leggi, allo Statuto ed 

ai Regolamenti. 

 

Crevoladossola, 16/05/2018 

        Il Segretario Comunale 

        F.to(Dott. Giorgio Giorgetti) 

 

 



 
______________________________________ 

 

Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 

Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it    Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it 

Comune di Crevoladossola 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto, il presente verbale composto di n. 5  pagine. 

 

 

    IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to:Giorgio FERRONI   F.to:Giorgio GIORGETTI  

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 01/06/2018 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale, lì 01/06/2018  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to:Giorgio GIORGETTI 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

  Il dipendente autorizzato 

  

 

 

 

Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, decreto legislativo n. 

267 del 18/08/2000). 

 

[     ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, decreto 

legislativo n. 267 del 18/08/2000). 

 

Dalla Sede  Municipale, lì   _________________________ 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to:Giorgio GIORGETTI  

 


